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2020 年 10 月 

お客さま各位 

東洋証券株式会社 

契約締結前交付書面集の「別紙 手数料・管理料等のご案内」の新旧対照表（変更箇所） 

 

2020 年 11 月 2日付けで、「ホームトレード」の名称を「ホームトレードサービス」にマルチャネルサービスの「マルチコール」「マルチネット」の名称を 

「TO YOU コール」「TO YOU ネット」に変更させていただくとともに（なお、約款・規定集の名称は追って変更させていただく予定です。）、契約締結前交付書面

集の「別紙 手数料・管理料等のご案内」の一部を次のとおり改定させていただきます。 

 改定の概要として、カスタマーセンターにおいて中国株式の注文受注開始に伴う外国株券取次手数料（国内）の改定及びホームトレードサービスにおける国内

株式委託手数料の最低手数料引き上げと信用取引手数料の一部引き下げの改定をさせていただきます。 

    （下線部変更箇所） 

新 旧 

            【2020 年 11 月 2 日改定】 

手数料・管理料等のご案内 

（営業店のお客さま） 

1. 国内株式委託手数料 

（1）当社資産アドバイザー経由で売買する場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料 

100 万円以下 約定代金総額 × 1.2650％（最低 3,300 円） 

100 万円超  300 万円以下 約定代金総額 × 0.9350％ ＋  3,300円 

300 万円超  500 万円以下 約定代金総額 × 0.8800％ ＋  4,950円 

500 万円超  1,000 万円以下 約定代金総額 × 0.6930％ ＋  14,300円 

1,000 万円超 3,000 万円以下 約定代金総額 × 0.5060％ ＋  33,000円 

3,000 万円超 5,000 万円以下 約定代金総額 × 0.2860％ ＋  99,000円 

5,000 万円超 約定代金総額 × 0.1650％ ＋ 159,500円 

 

 

 【2020 年 3 月 31 日改定】 

手数料・管理料等のご案内 

（営業店のお客さま） 

1． 国内株式委託手数料 

（1）当社資産アドバイザー経由で売買する場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料 

100 万円以下 約定代金総額 × 1.2650％（最低 3,300 円） 

100 万円超  300 万円以下 約定代金総額 × 0.9350％ ＋  3,300円 

300 万円超  500 万円以下 約定代金総額 × 0.8800％ ＋  4,950円 

500 万円超  1,000 万円以下 約定代金総額 × 0.6930％ ＋  14,300円 

1,000 万円超 3,000 万円以下 約定代金総額 × 0.5060％ ＋  33,000円 

3,000 万円超 5,000 万円以下 約定代金総額 × 0.2860％ ＋  99,000円 

5,000 万円超 約定代金総額 × 0.1650％ ＋ 159,500円 
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新 旧 

（2）カスタマーセンターの専用ダイヤル経由で売買する場合（TO YOU コール） 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料 

100 万円以下 約定代金総額 × 1.0120％（最低 2,640 円） 

100 万円超  300 万円以下 約定代金総額 × 0.7480％ ＋  2,640円 

300 万円超  500 万円以下 約定代金総額 × 0.7040％ ＋  3,960円 

500 万円超  1,000 万円以下 約定代金総額 × 0.5544％ ＋  11,440円 

1,000 万円超 3,000 万円以下 約定代金総額 × 0.4048％ ＋  26,400円 

3,000 万円超 5,000 万円以下 約定代金総額 × 0.2288％ ＋  79,200円 

5,000 万円超 約定代金総額 × 0.1320％ ＋ 127,600円 

 

（3）インターネットにより売買する場合（TO YOU ネット） 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料 

100 万円以下 約定代金総額 × 0.8855％（最低 2,310 円） 

100 万円超  300 万円以下 約定代金総額 × 0.6545％ ＋  2,310円 

300 万円超  500 万円以下 約定代金総額 × 0.6160％ ＋  3,465円 

500 万円超  1,000 万円以下 約定代金総額 × 0.4851％ ＋  10,010円 

1,000 万円超 3,000 万円以下 約定代金総額 × 0.3542％ ＋  23,100円 

3,000 万円超 5,000 万円以下 約定代金総額 × 0.2002％ ＋  69,300円 

5,000 万円超  約定代金総額 × 0.1155％ ＋ 111,650円 

・法人のお客さまは、カスタマーセンターの専用ダイヤル経由の売買（TO YOU コー

ル）およびインターネットによる売買（TO YOU ネット）は出来ません。 

（省 略） 

・カスタマーセンターの専用ダイヤル経由の売買（TO YOU コール）およびインター

ネットによる売買（TO YOU ネット）は、「証券総合口座顧客の手数料割引率」は

適用されません。 

（2）カスタマーセンターの専用ダイヤル経由で売買する場合（マルチコール） 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料 

100 万円以下 約定代金総額 × 1.0120％（最低 2,640 円） 

100 万円超  300 万円以下 約定代金総額 × 0.7480％ ＋  2,640円 

300 万円超  500 万円以下 約定代金総額 × 0.7040％ ＋  3,960円 

500 万円超  1,000 万円以下 約定代金総額 × 0.5544％ ＋  11,440円 

1,000 万円超 3,000 万円以下 約定代金総額 × 0.4048％ ＋  26,400円 

3,000 万円超 5,000 万円以下 約定代金総額 × 0.2288％ ＋  79,200円 

5,000 万円超 約定代金総額 × 0.1320％ ＋ 127,600円 

 

（3）インターネットにより売買する場合（マルチネット） 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料 

100 万円以下 約定代金総額 × 0.8855％（最低 2,310 円） 

100 万円超  300 万円以下 約定代金総額 × 0.6545％ ＋  2,310円 

300 万円超  500 万円以下 約定代金総額 × 0.6160％ ＋  3,465円 

500 万円超  1,000 万円以下 約定代金総額 × 0.4851％ ＋  10,010円 

1,000 万円超 3,000 万円以下 約定代金総額 × 0.3542％ ＋  23,100円 

3,000 万円超 5,000 万円以下 約定代金総額 × 0.2002％ ＋  69,300円 

5,000 万円超  約定代金総額 × 0.1155％ ＋ 111,650円 

・法人のお客さまは、カスタマーセンターの専用ダイヤル経由の売買（マルチコー

ル）およびインターネットによる売買（マルチネット）は出来ません。 

（省 略） 

・カスタマーセンターの専用ダイヤル経由の売買（マルチコール）およびインター

ネットによる売買（マルチネット）は、「証券総合口座顧客の手数料割引率」は

適用されません。 
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新 旧 

(省 略) 

・単元未満株取引（端株売却）の手数料は、当社資産アドバイザー経由で売買する

場合の手数料をもとに1単元の取引手数料を算出し、単元未満株数で按分します。 

 

2．               （省 略） 

 

3．中国株式、その他外国株式手数料 

                （省 略） 

 外国株券取次手数料（国内） 

（1）当社資産アドバイザー経由で売買する場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

現地精算金額（円換算後） 手数料 

100 万円以下 現地精算金額（円換算後）×1.1000％ 

100万円超  200万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.9900％＋1,100 円 

200万円超  300万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.8800％＋3,300 円 

300万円超  500万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.7700％＋6,600 円 

500 万円超  現地精算金額（円換算後）×0.6600％＋12,100 円 

（削 除） 

 

 

 

（削 除） 

 

 

（2）カスタマーセンターの専用ダイヤル経由で売買する場合（TO YOU コール） 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

（省 略） 

・単元未満株取引（端株売却）は、1単元の取引手数料を算出し、単元未満株数で

按分します。 

 

2．               （省 略） 

 

3． 中国株式、その他外国株式手数料 

（省 略） 

 外国株券取次手数料（国内） 

（新 設） 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

現地精算金額（円換算後） 手数料 

100 万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.8800％ 

100万円超  200万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.7700％＋1,100 円 

200万円超  300万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.6600％＋3,300 円 

300万円超  500万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.5500％＋6,600 円 

500 万円超  現地精算金額（円換算後）×0.4400％＋12,100 円 

・現地精算金額（円換算後）は、買付の場合は現地約定金額に現地委託手数料や現

地諸費用等を加算した額、また売却の場合は現地約定金額から現地委託手数料や

現地諸費用等を減算した額に、当社適用為替レートを乗じて算出した額となりま

す。 

・2020 年 4 月 1 日からマルチネットで取り扱い可能な中国株式を売買する場合は、

上記外国株券取次手数料（国内）が適用されます。 

 

（新 設） 
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新 旧 

 

現地精算金額（円換算後） 手数料 

100 万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.8800％ 

100万円超  200万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.7920％＋880 円 

200万円超  300万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.7040％＋2,640 円 

300万円超  500万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.6160％＋5,280 円 

500 万円超  現地精算金額（円換算後）×0.5280％＋9,680 円 

 

（3）インターネットにより売買する場合（TO YOU ネット） 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

現地精算金額（円換算後） 手数料 

100 万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.7700％ 

100万円超  200万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.6930％＋770 円 

200万円超  300万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.6160％＋2,310 円 

300万円超  500万円以下 現地精算金額（円換算後）×0.5390％＋4,620 円 

500 万円超  現地精算金額（円換算後）×0.4620％＋8,470 円 

・現地精算金額（円換算後）は、買付の場合は現地約定金額に現地委託手数料や現

地諸費用等を加算した額、また売却の場合は現地約定金額から現地委託手数料や

現地諸費用等を減算した額に、当社適用為替レートを乗じて算出した額となりま

す。 

・単元未満株取引（端株売却）の手数料は、当社資産アドバイザー経由で売買する

場合の外国株券取次手数料（国内）を適用します。 

 

4．～ 10.           （省 略）                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（新 設） 

 

 

 

 

 

 

（新 設） 

 

 

（新 設） 

 

 

4．～ 10.            （省 略） 
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新 旧 

【2020 年 11 月 2 日改定】 

手数料・管理料等のご案内 

（ホームトレードサービス利用のお客さま） 

 

1． 国内株式委託手数料 

（1）現物取引 

① 取引報告書等の電子交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料率 

100 万円以下 1,100 円 

100 万円超 約定代金総額×0.1100％ 

② 取引報告書等の郵送交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料率 

100 万円以下 1,210 円 

100 万円超 約定代金総額×0.1210％ 

※上記①、②の上限は 6,050 円です。 

（省 略） 

 

（2）信用取引 

① 取引報告書等の電子交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

 

 

【2020 年 3 月 31 日改定】 

手数料・管理料等のご案内 

（ホームトレードのお客さま） 

 

1． 国内株式委託手数料 

（新 設） 

（1）取引報告書等の電子交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料率 

100 万円以下 880 円 

100 万円超 100 万円超部分×0.0110％＋880 円 

（2）取引報告書等の郵送交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料率 

100 万円以下 1,210 円 

100 万円超 100 万円超部分×0.0110％＋1,210 円 

※上記（1）の上限は 3,300 円、（2）の上限は 3,630 円です。 

（省 略） 

 

（新 設） 
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新 旧 

 

約定代金 手数料率 

100 万円以下 1,100 円 

100万円超       300万円以下 約定代金総額×0.1100％ 

300 万円超 無料 

 

② 取引報告書等の郵送交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料率 

100 万円以下 1,210 円 

100万円超       300万円以下 約定代金総額×0.1210％ 

300 万円超 無料 

※取引報告書等を郵送交付から電子交付へ変更された場合、電子交付の手数料の適

用は、変更日の翌々営業日の発注分から適用となります。 

※単元未満株取引（端株売却）の手数料は、営業店のお客さまが当社資産アドバイ

ザー経由で売買する場合の国内株式委託手数料を適用したうえで、1 単元の取引

手数料を算出し、単元未満株数で手数料を按分します。              

計算例）1単元が 100 株である株式を 50 株、価格 800 円で売却する場合。 

     1 単元株手数料 3,300 円＝（100 株×800 円）×1.2650％ 

     ※計算結果が最低手数料に満たないため、最低手数料を適用 

     単元未満株取引手数料 1,650 円＝3,300 円×（50 株÷100 株） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 単元未満株取引手数料（端株売却） 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

下記基本手数料テーブルにて、１単元の取引手数料を算出し、単元未満株数で手数

料を按分します。 

計算例）1単元が 100 株である株式を 50 株、価格 800 円で売却する場合。 

     1 単元株手数料 3,300 円＝（100 株×800 円）×1.2650％ 

     ※計算結果が最低手数料に満たないため、最低手数料を適用 

     単元未満株取引手数料 1,650 円＝3,300 円×（50 株÷100 株） 
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新 旧 

（削 除） 

 

 

 

 

 

 

 

2. 転換社債型新株予約権付社債手数料 

（省 略） 

※ホームトレードサービスの 1注文あたりの限度は、注文額面金額または注文金額

いずれかで 3,000 万円未満となります。 

 

3．外国株式委託手数料 

（省 略） 

外国株券取次手数料（国内） 

（1）取引報告書等の電子交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

現地精算金額（円換算後） 手数料率 

100 万円以下 現地精算金額(円換算後)×0.550％ 

100 万円超  200 万円以下 現地精算金額(円換算後)×0.495％＋ 550 円 

200 万円超  300 万円以下 現地精算金額(円換算後)×0.440％＋1,650 円 

300 万円超  500 万円以下 現地精算金額(円換算後)×0.385％＋3,300 円 

500 万円超   現地精算金額(円換算後)×0.330％＋6,050 円 

 

基本手数料テーブル 

1 単元約定代金 1 単元株手数料 

100 万円以下 約定代金総額 × 1.2650％（最低 3,300 円） 

100 万円超  300 万円以下 約定代金総額 × 0.9350％ ＋  3,300円 

300 万円超  500 万円以下 約定代金総額 × 0.8800％ ＋  4,950円 

500 万円超  1,000 万円以下 約定代金総額 × 0.6930％ ＋  14,300円 

1,000 万円超 3,000 万円以下 約定代金総額 × 0.5060％ ＋  33,000円 

3,000 万円超 5,000 万円以下 約定代金総額 × 0.2860％ ＋  99,000円 

5,000 万円超 約定代金総額 × 0.1650％ ＋ 159,500円 

3. 転換社債型新株予約権付社債手数料 

（省 略） 

※ホームトレードの 1 注文あたりの限度は、注文額面金額または注文金額いずれか

で 3,000 万円未満となります。 

 

4．外国株式委託手数料 

（省 略） 

外国株券取次手数料（国内） 

（1）取引報告書等の電子交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

現地精算金額（円換算後） 手数料率 

100 万円以下 現地精算金額(円換算後)×0.440％ 

100 万円超  200 万円以下 現地精算金額(円換算後)×0.385％＋ 550 円 

200 万円超  300 万円以下 現地精算金額(円換算後)×0.330％＋1,650 円 

300 万円超  500 万円以下 現地精算金額(円換算後)×0.275％＋3,300 円 

500 万円超   現地精算金額(円換算後)×0.220％＋6,050 円 
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（2）取引報告書等の郵送交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

現地精算金額（円換算後） 手数料率 

100 万円以下 (現地精算金額(円換算後)×0.550％)×1.4 

100万円超  200万円以下 (現地精算金額(円換算後)×0.495％＋550 円)×1.4 

200万円超  300万円以下 (現地精算金額(円換算後)×0.440％＋1,650 円)×

1.4 

300万円超  500万円以下 (現地精算金額(円換算後)×0.385％＋3,300 円)×

1.4 

500 万円超  (現地精算金額(円換算後)×0.330％＋6,050 円)×

1.4 

（省 略） 

・単元未満株取引（端株売却）の手数料は、営業店のお客さまが当社資産アドバイ

ザー経由で売買する場合に適用する外国株券取次手数料（国内）と同様です。 

（省 略） 

 

4．債券の手数料など諸経費について 

(省 略) 

 

 

手数料・管理料等のご案内 

（営業店のお客さま・ホームトレードサービス利用のお客さま） 

1．～ 3.            （省 略） 

 

（2）取引報告書等の郵送交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

現地精算金額（円換算後） 手数料率 

100 万円以下 (現地精算金額(円換算後)×0.440％)×1.4 

100万円超  200万円以下 (現地精算金額(円換算後)×0.385％＋550 円)×1.4 

200万円超  300万円以下 (現地精算金額(円換算後)×0.330％＋1,650 円)×

1.4 

300万円超  500万円以下 (現地精算金額(円換算後)×0.275％＋3,300 円)×

1.4 

500 万円超  (現地精算金額(円換算後)×0.220％＋6,050 円)×

1.4 

（省 略） 

（新 設） 

 

（省 略） 

 

5．債券の手数料など諸経費について               

（省 略） 

 

【2020 年 3 月 31 日改定】 

手数料・管理料等のご案内 

（営業店・ホームトレードのお客さま） 

1．～ 3.            （省 略） 

 

以 上 


